PAGE
2

Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» марта 2021 года                                                                               № 7-2
О подписке на центральную профсоюзную газету «Солидарность»
VII Съездом Федерации Независимых Профсоюзов России принята резолюция «Информационная работа: ориентир на члена профсоюза».
В резолюции отмечено, что активная информационная работа - важнейшая часть деятельности российских профсоюзов - должна быть направлена на освещение профсоюзной жизни, воздействие на общественное мнение, агитацию в пользу профсоюзов. Она – неотъемлемый инструмент решения уставных задач, равный по значимости традиционным направлениям профсоюзной работы.

Исходя из этого, Съезд посчитал важным для членских организаций ФНПР существенно усилить внимание к информационной работе. Для решения поставленных задач было необходимо, в том числе, качественно увеличить целевую подписку на центральную профсоюзную газету «Солидарность», исходя из пропорции: 1 экземпляр – на 100 членов профсоюза.
В течение прошедшего после VII Съезда ФНПР времени в этом направлении проведена большая работа. В сравнении с периодом до 2011 года общее количество подписок на газету существенно выросло во всех федеральных округах, в том числе и в Дальневосточном. Однако при этом достичь поставленного Съездом ФНПР целевого показателя подписки в соотношении 1 экземпляр – на 100 членов профсоюза и поддерживать достигнутые показатели смогли далеко не все членские организации.

В Сахалинской области по состоянию на февраль 2021 года установленный норматив выполнен на 48,3%. Степень достижения членскими организациями Сахалинского областного союза организаций профсоюзов целевых показателей подписки на центральную профсоюзную газету «Солидарность» отражена в приложении к настоящему Постановлению.
С целью активизации информационной деятельности и выполнения решений Федерации Независимых Профсоюзов России, Президиум Сахалинского областного союза организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Рекомендовать председателям членских организаций Союза, аппарату Союза продолжить работу, направленную на увеличение подписки на центральную профсоюзную газету «Солидарность» до достижения утвержденных ФНПР показателей: 1 экземпляр – на 100 членов профсоюза.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Президиума Сахалинского областного союза организаций профсоюзов

от 24 марта № 7-2
Степень достижения членскими организациями

Сахалинского областного союза организаций профсоюзов

целевых показателей подписки на центральную профсоюзную
газету «Солидарность»
	Наименование

членской организации
	Количество экземпляров подписки
	Численность членов

профсоюза
	% выполнения установленного норматива

подписки

(1 экземпляр – на 100 членов профсоюза)

	Бассейновый комитет профсоюза работников водного транспорта
	1
	30
	333%

	Первичная профсоюзная организация  «Сахалин-Шельф-Сервис»
	1
	62
	161%

	Областная организация профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов
	1
	67
	149%

	Областная организация общественного объединения Всероссийский «Электропрофсоюз»
	34
	2533
	134%

	Областная организация профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ
	26
	2113
	123%

	Областная организация профсоюза работников лесных отраслей
	1
	83
	121%

	Областная организация профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	2
	206
	97%

	Сахалинская областная территориальная организация Общероссийского профессионального союза работников физической культуры, спорта и туризма РФ

	1
	169
	59%

	Сахалинский филиал Дорпрофжел ДВжд
	15
	3309
	45%

	Областная организация Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения
	1
	601
	17%

	Областная организация профсоюза работников народного образования и науки
	5
	3143
	16%

	Областная организация профсоюза работников связи
	1
	731
	14%

	Областная организация профсоюза работников здравоохранения
	10
	7428
	14%

	Областная организация профсоюза работников рыбного хозяйства
	1
	1036
	10%

	Областная организация профсоюза работников культуры
	1
	1358
	7%

	Территориальный комитет профсоюза работников угольной промышленности
	0
	206
	0%

	Областная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса
	0
	130
	0%

	Первичная профсоюзная организация ООО «РН-Сервис»
	0
	98
	0%

	Первичная профсоюзная организация ОАО «Дальморнефтегеофизика»
	0
	72
	0%

	Областная организация профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства «Торговое единство»
	0
	26
	0%

	Первичная профсоюзная организация АО «Сахалинская нефтяная компания»
	0
	13
	0%

	Первичная профсоюзная организация ООО «КСА Дойтаг Дриллинг»
	0
	6
	0%